«Изьва»

муниципальнöй районса

Сöвет
	[image: image1.jpg]

	Совет

муниципального района

«Ижемский»

                                                    К Ы В К Ö Р Т Ö Д
                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от  31 мая 2016 года

    № 5-10/7

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

	«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Ижемский» от 20 июня 2012 года № 4-13/6 «О создании контрольно-счетного органа муниципального района «Ижемский»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Ижемский»,
Совет муниципального района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Преамбулу решения Совета муниципального района «Ижемский» от 20 июня 2012 года № 4-13/6 «О создании контрольно-счетного органа муниципального района «Ижемский» изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 17, 19 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский»,».
2. Внести в Положение о контрольно-счетном органе муниципального района «Ижемский» -  контрольно-счетной комиссии муниципального района «Ижемский», утвержденном решением Совета муниципального района «Ижемский» от 20 июня 2012 года № 4-13/6 «О создании контрольно-счетного органа муниципального района «Ижемский», следующее изменение:
в пункте 3 статьи 6 слова «и дети супругов» заменить словами «, дети супругов и супруги детей».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального района «Ижемский» -

председатель Совета района

                    Т.В. Артеева